
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2024 г. Красноярск № 1081 -п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 15.01.2020 № 14-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на создание модельных муниципальных библиотек»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона 
Красноярского края от 10.07,2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях 
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 511 -п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие культуры», постановлением Правительства
Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении Правил 
формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 15.01.2020 № 14-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на создание модельных муниципальных библиотек» 
следующие изменения:

в преамбуле слова «государственной программы Красноярского края 
«Развитие культуры и туризма» заменить словами «государственной 
программы Красноярского края «Развитие культуры»;

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на создание модельных 
муниципальных библиотек:

абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок предоставления и распределения субсидий бюджетам 

муниципальных образований Красноярского края на создание модельных 
муниципальных библиотек (далее -  Порядок) регулирует механизм 
предоставления и распределения министерством культуры Красноярского края, 
которому как получателю средств краевого бюджета доведены 
в том числе поступившие из федерального бюджета лимиты бюджетных



2

обязательств в рамках регионального проекта «Семейные ценности 
и инфраструктура культуры» государственной программы Красноярского края 
«Развитие культуры», утвержденной постановлением Правительства 
Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п (далее -  программа, субсидии).»;

в пункте 13 слова «направляет в министерство финансов Красноярского 
края платежное поручение о перечислении средств субсидии» заменить 
словами «обеспечивает перечисление субсидии получателю»;

в абзаце восьмом пункта 14 слова «и направляет в министерство 
финансов Красноярского края платежное поручение о перечислении субсидии» 
заменить словами «и обеспечивает перечисление субсидии получателю».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня, 
следующего за днем его официального опубликования.

выи заместитель 
ернатора края -  
яседатель
вительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

